
Pará , 23 de Agosto de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3569 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             80 

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ. 

  
MARCUS CABETTE SANCHES, Presidente da Câmara Municipal 
de Rondon do Pará, no uso das atribuições legais. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder nos termos do Art. 103 da Lei Complementar 
002/2011 - Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, 30 (trinta) 
dias de férias a servidora ALINE MARIA SILVA, matrícula 0101, 
na categoria funcional de Assistente Legislativo I, no período de 
02/09/2024 a 01/10/2024, eferente ao período aquisitivo de 
21/01/2023 a 21/01/2024. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Rondon do Pará, em 
21 de agosto de 2024. 
  
MARCUS CABETTE SANCHES 
Presidente da Câmara Municipal 

Publicado por: 
Monica Porto Souza 

Código Identificador:33B09531 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 
CPL SANTA LUZIA 
ESTADO DO PARÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 07/2024 
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da 
Comissão de Contratação, torna público a abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº.07/2024 PMSLP, cujo objeto é: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM E HOTELARIA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA E DEMAIS 
SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA 
DO PARÁ POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia05.09.2024 às 
10:00 horas. O Edital estará disponível nos 
sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br, a partir da 
data da publicação. 
  
Santa Luzia do Pará, 22 de Agosto de 2024. 
  
ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Victoria Yasmine Souza Reis 

Código Identificador:2119F826 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM GABINETE DO 

PREFEITO AV. DR. ANYSIO CHAVES Nº 853  JARDIM 
SANTARÉM - CEP 68030-360  SANTARÉM/PA 

 
ERRATA À PORTARIA Nº 092/2024  GAP/PMS, DE 06 DE 
MAIO DE 2024. 
  
O Prefeito Municipal de Santarém, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo art. 53, incisos XIII e XXVI da Lei Orgânica 
do Município.  

RESOLVE: 
  

Onde se lê: 
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o Sr. JOSÉ EDSON VITOR DE 
SOUSA SILVA, matrícula 097581, admitido em 03/02/2023, na 
função de Assistente Social, lotado na Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS. 
  
Leia-se: 
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o Sr. JOSÉ EDSON VITOR DE 
SOUSA JÚNIOR, matrícula 097581, admitido em 03/02/2023, na 
função de Assistente Social, lotado na Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 30/04/2024. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 06 de maio de 2024. 
  
FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA 
Prefeito Municipal de Santarém 
  
Publicada no Diário Oficial dos Municípios 
(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura 
Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da 
Transparência). 

Publicado por: 
Isabel Cristina Bastos da Silva 

Código Identificador:F7241835 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM GABINETE DO 

PREFEITO AV. DR. ANYSIO CHAVES Nº 853  JARDIM 
SANTARÉM - CEP 68030-360  SANTARÉM/PA 

 
DECRETO Nº 541/2024  GAP/PMS, DE 14 DE AGOSTO DE 
2024. 
  

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO DE ASSESSOR ESPECIAL II DO 
GABINETE DO PREFEITO. 

  
O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais. 
  
Considerando a Lei nº 21.873, de 29 de dezembro de 2022, que altera, 
acrescenta e revoga dispositivos da Lei nº 21.455, de 24 de dezembro 
de 2021, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional Administrativa 
do Poder Executivo Municipal, Estabelece as Atribuições dos Órgãos 
da Administração Direta e dá outras providências. 
  
DECRETA: 

  
Art. 1º NOMEAR o Sr. WALDECI REIS LEMOS MOTA, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II do Gabinete do 
Prefeito, vinculado à Secretaria Municipal da Juventude Esporte e 
Lazer. 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 14/08/2024, revogando-se as 
disposições em contrário. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 14 de agosto de 
2024. 
  
FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA 
Prefeito Municipal de Santarém 
  
Publicado no Diário Oficial dos Municípios 
(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura 
Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da 
Transparência). 

Publicado por: 
Isabel Cristina Bastos da Silva 

Código Identificador:9332A7A2 

 


